2

2

	ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                            ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	20.05.2022

	№
	288

	пгт Даровской

Об индексации размера пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Даровского
городского поселения Даровского района Кировской области
На основании решения Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 11.06.2015 № 198 «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области», рассмотрев рекомендации по пенсионному обеспечению лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области, утвержденные протоколом заседания рабочей группы по вопросам развития муниципальной службы в Кировской области от 22.02.2022, Даровская городская Дума РЕШИЛА:
1. Произвести с 01.06.2022 индексацию размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области, на 30 %, но не менее 1000 рублей и не более 2000 рублей.
2. Контроль за выполнение решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Даровской городской Думы
                                 В.П. Сысолятина
	Глава Даровского
Городского поселения
                                     Л.В. Шураков

[bookmark: _GoBack]
D:\Documents\Кропотова О.В\Дума 4 созыв\2022 год\20.05.2022\индексация пенсии.docx
D:\Documents\Кропотова О.В\Дума 4 созыв\2022 год\20.05.2022\индексация пенсии.docx